
 

 

UCHWAŁA NR LII/1079/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania  

mieszkaniowym zasobem Miasta Łodzi na lata 2012-2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 

128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 

i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. 

Nr 31, poz. 266, Nr 69, poz. 626, z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 167, poz. 1193 i Nr 249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 

128, poz. 902 i Nr 173, poz. 1218, z 2010 r. Nr 3, poz. 13, z 2011 r. Nr 224, poz. 1342 oraz z 2012 r. poz. 951) 

Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje:  

§ 1. W Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łodzi na lata 2012-2016, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIV/826/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 czerwca 2012 r. w spra-

wie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łodzi na lata 2012-2016 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2368), w rozdziale VI Zasady polityki czynszowej, pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Udzielanie obniżki czynszu z tytułu niedostatku.  

4. 1. Najemcy lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi o niskich 

dochodach (liczonych procentowo do wysokości najniższej emerytury obowiązującej w dniu złożenia wnio-

sku) mogą ubiegać się o obniżkę czynszu naliczonego na okres 12 miesięcy, począwszy od miesiąca, w któ-

rym został złożony wniosek. W przypadku, gdy utrzymujący się niski dochód to uzasadnia, obniżka czynszu 

może być udzielona na kolejne okresy dwunastomiesięczne, z zastrzeżeniem określonym w pkt  4.2.  

4. 2. Jeżeli powierzchnia zajmowanego lokalu mieszkalnego przekracza normatywną powierzchnię użyt-

kową lokalu, określoną w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, 

poz. 734, z 2002 r. Nr 216, poz. 1826, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 240, poz. 2406, z 2006 r. Nr 

64, poz. 447, Nr 84, poz. 587 i Nr 208, poz. 1535, z 2007 r. Nr 35, poz. 219 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 

622), obniżka czynszu z tytułu niskich dochodów przysługuje przez okres 12 miesięcy, bez możliwości jej 

przedłużenia na kolejne okresy 12 miesięczne, chyba, że najemca w terminie 6 miesięcy od daty przyznania 

ulgi złoży wniosek o przydział lokalu mieszkalnego o powierzchni spełniającej normatywną powierzchnię 

użytkową lokalu, określoną przepisami o dodatkach mieszkaniowych, a Miasto Łódź do końca okresu obję-

tego ulgą w czynszu nie przedstawi propozycji najmu takiego lokalu.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4563



4. 3. Obniżka czynszu przysługuje, jeżeli średni miesięczny dochód najemcy w przeliczeniu na jednego 

członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku wynosi:  

1) w gospodarstwie jednoosobowym:  

a) do 90% najniższej emerytury - obniżka - 50%,  

b) powyżej 90% do 120% najniższej emerytury - obniżka - 30%,  

c) powyżej 120% do 150% najniższej emerytury - obniżka - 10%;  

2) w gospodarstwie wieloosobowym:  

a) do 70% najniższej emerytury - obniżka - 50%,  

b) powyżej 70% do 100% najniższej emerytury - obniżka - 30%,  

c) powyżej 100% do 120% najniższej emerytury - obniżka - 10%.  

4. 4. Za gospodarstwo domowe i dochód, o którym mowa w pkt 4.3, przyjmuje się gospodarstwo domowe 

i dochód w rozumieniu przepisów o dodatkach mieszkaniowych.  

4. 5. Najemca ubiegający się o obniżkę czynszu z tytułu niskich dochodów zobowiązany jest do złożenia 

deklaracji o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego. W zakresie wzoru przedstawianej 

deklaracji stosuje się odpowiednio przepisy o dodatkach mieszkaniowych.  

4. 6. W razie wątpliwości, co do wiarygodności danych zawartych w przedstawionej deklaracji upoważ-

niony pracownik może przeprowadzić postępowanie wyjaśniające oraz zażądać od najemcy i innych człon-

ków gospodarstwa domowego złożenia oświadczenia majątkowego, a także dostarczenia zaświadczenia na-

czelnika właściwego miejscowo urzędu skarbowego o wysokości dochodów wszystkich członków gospo-

darstwa domowego. W zakresie wzoru oświadczenia majątkowego stosuje się odpowiednie przepisy o do-

datkach mieszkaniowych.  

4.7. Obniżki czynszu nie udziela się najemcy, który:  

1) nie złożył deklaracji o dochodach lub złożył deklarację niezgodną z prawdą;  

2) nie złożył oświadczenia majątkowego lub nie dostarczył na żądanie zaświadczenia, o których mowa w 

pkt 4.6;  

3) zamieszkuje w lokalu socjalnym lub tymczasowym;  

4) odmówił przyjęcia zaproponowanego przez wynajmującego lokalu zamiennego; dotyczy to propozycji 

zamiany złożonych najemcy po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały;  

5) zalega z zapłatą należności za zajmowany lokal mieszkalny i nie zawarł porozumienia określającego wa-

runki spłaty należności;  

6) w dniu złożenia wniosku o obniżkę czynszu ma przyznany dodatek mieszkaniowy.  

4. 8. Odstępuje się od obniżenia czynszu jeżeli przeprowadzone przez upoważnionego pracownika postę-

powanie wyjaśniające wykaże, że występuje rażąca dysproporcja między niskimi dochodami wykazanymi 

w złożonej deklaracji, o której mowa w pkt 4.5, a faktycznym stanem majątkowym najemcy wskazującym, 

że jest on w stanie uiszczać czynsz nieobniżony.  

4.9. Utrata prawa do obniżki naliczonego czynszu następuje od miesiąca, w którym wystąpiły okoliczno-

ści, o których mowa w pkt 4.8.  

4.10. Za nienależnie pobrane świadczenia uważa się udzielenie obniżki w czynszu z tytułu niskich do-

chodów na podstawie nieprawdziwych danych zawartych w deklaracji, o której mowa w pkt 4.5.  

4.11. Nienależnie pobrane świadczenia podlegają zwrotowi w wysokości 200% kwoty udzielonej obniżki 

czynszu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4563



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łodzi: 

Tomasz Kacprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4563


		2012-12-17T10:11:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




